

PROTOKÓŁ NR 25/08

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego , które odbyło się w dniu 12 grudnia 2008 roku w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie.

Posiedzenie trwało od godziny 14.00 do 15.10.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 i 2 do protokołu.

Wiesław Skop - Wójt Gminy Pacanów powitał Komisję i przybyłych gości.

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Pan Józef Żurek. Serdecznie powitał wszystkich zgromadzony na wyjazdowym posiedzeniu Komisji.

Pan Przewodniczący Komisji przypomniał , że w styczniu minie dwa lata gdy Komisja Edukacji po raz pierwszy przyjechała do Pacanowa i wtedy postanowiła, że Europejskie Centrum Bajki powstanie w Pacanowie, a utworzenie skutecznio się na sesji w lutym .Właśnie wtedy w 100% potwierdziliśmy zgodę na powstanie takiej instytucji jako współfinansującej z gminą Pacanów. Również poinformował, że kilka dni temu miało miejsce bardzo ważne wydarzenie dla Pacanowa i Kościoła myślę , że w tym momencie czuję się zobowiązany poinformować, że Papież podpisał zgodę na podniesienie Kościoła na Bazylikę Mniejszą. Wiemy jak wielkie jest to wydarzenie w życiu Kościoła i tej parafii.

W przyszłym roku Kościół w Pacanowie będzie obchodził 900-lecie i będą wielkie wydarzenia. Pięknie się składa bo obchody przypadną na wrzesień , a my w październiku planujemy otworzyć Europejskie Centrum Bajki.

Odczytał porządek obrad przesłany przy zaproszeniu na posiedzenie i zapytał członków Komisji, czy zgłaszają do niego uwagi i wnioski. Radni uwag i wniosków nie zgłosili, jednogłośnie zaaprobowali wniosek Przewodniczącego obrad oraz przyjęli do realizacji porządek obrad w poniższym brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego w ramach programu budowy kompleksów sportowych pn. „Moje Boisko- Orlik 2012”.
2. Informacja na temat funkcjonowania Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie i stanem realizacji inwestycji pn. Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie- budowa.
3. Sprawy różne.

Ad1. Głos zabrał **pan Jacek Kowalczyk- Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu-** poinformował, że w tym roku na 14 planowanych Orlików powstanie 11 czyli 3 gminy się wycofały, każda z nich ma jakieś wytłumaczenie, ale nie wytłumaczalne jest postępowanie gminy Piekoszków. Mamy pismo od Wojewody aby szczególnie przypatrywać się działaniom inwestycyjnym z gminy Piekoszków bo oni nie zgłosili, niepodpisani , nie poinformowali że nie będą realizować bo to jest projekt medialny i tak się nie postępuje. Stąd powstały środki w wysokości 245 tyś. Na pewno powstanie 11 Orlików z tym ,że zostaną rozłożone w czasie. Dyrektor porównał najdroższy Orlik , który był realizowany w Ostrowcu Świętokrzyskim za 2mln najtańszy za 900tyś w Smykowie. Średnio w województwie koszt jednego boiska wynosi 1.195 tyś . W przyszły roku zmieniamy zasady i samorzady nie będą miały łatwo z nami , nie będą mieć projektu to nie będą mieć Orlika bo „zabawa z samorządowcami trwała zbyt długo” a my musimy wysłuchiwać od Ministerstwa.

Przewodniczący Komisji pan Józef Żurek- zapytał zebranych czy są pytania do pana Dyrektora? Pytań nie było.

Głos zabrał **pan Wiesław Skop Wójt Gminy Pacanów-** poinformował, że mają problemy własne. Jednym z nich jest to, że za dwa lata czeka nas budowa nowej sali gimnastycznej, przerobienie Pacanowa od centrum Pacanowa do Europejskiego Centrum Bajki, doprowadzenie w 10 wsiach kanalizacji.

Pan Jan Nowicki Przewodniczący Rady stwierdził, że jeżeli budowa Orlika może być odłożona to na pewno do 2012 będziemy mobilizować wójta, aby w gminie Pacanów takie boisko powstało. Mamy piękne gimnazjum , szkołę a tego boiska nie ma. Po przeprowadzeniu urzędu do nowej siedziby to stare miejsce może być idealne do tej budowli.

W związku z wyczerpaniem się głosów w dyskusji, Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały Sejmiku Województwa świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego w ramach programu budowy kompleksów sportowych pn. „Moje Boisko- Orlik 2012” . Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, a swoje stanowisko wyraziła w opinii nr 37/08 *stanowiącej zał. nr 4 do protokołu*

Ad. 2 Głos zabrała **pani Magdalena Janiak- Jaskółowska Dyrektor Europejskiego Centrum Bajki-** chcę pokazać państwu na jakim etapie jest budowa i co jeszcze planujemy zrobić. Problemy konstrukcyjne spowodowały pewne opóźnienia na budowie zakładaliśmy inwestycję w tym roku na około 70% a będzie na poziomie 50 % to wynika z opóźnienia przekazywania szczegółowej dokumentacji bo bez niej nie da się

budować. W lutym przewidujemy negocjację z wykonawcą i będziemy realizować z projektami nowymi zamiennymi, również z projektem aranżacji wnętrza. W tym roku zamkniemy obiekt.

Przeszyliśmy już przez 5 kontroli począwszy od Ministerstwa Kultury, Biura Mechanizmów Finansowych, Urząd Skarbowy. Wszystkie wizyty monitorujące, wizyty kontrolne bez uwag, pozytywna realizacja, formalnym, finansowym, prawnym. Jesteśmy w trakcie realizacji zakupu sprzętu multimedialnego.

Głos zabrał **pan Krzysztof Lang – Architekt Wnętrz**-który dokonał prezentacji multimedialnej. zał.6 do protokołu.

Pan Józef Żurek Przewodniczący Komisji- zapytał jak chcemy wypromować i wdrożyć to na skalę kraju?

Odpowiedzi udzieliła **pani Magdalena Janiak – Jaskółowska Dyrektor Europejskiego Centrum Bajki**-musi być coś fantastycznego aby móc pobromować. Centrum Bajki ma uczyć i bawić, wszystko co robimy ma uzasadnienie. Promocja jest złożony i oceniany na etapie merytorycznym projekt w ramach działania 2.3 dotyczący wypromowania Pacanowa jako Europejskiego Centrum Bajki. W ramach tego projektu mamy zapisane kampanie bilbordową, radiowo- telewizyjną w różnych stacjach, bardzo dużą imprezę promocyjną w ramach otwarcia Centrum, mamy zaplanowaną raz na kwartał imprezy. Zapisane są w tym programie różne przeglądy, imprezy, wystawy, pokazy.

Pan Wiesław Skop- Wójt Gminy Pacanów - poinformował, że są podejmowane działania żeby najbliższe ulice przyległe do centrum poddać rewitalizacji na ten cel przeznaczamy 100 tys zł. Obecnie ulice nie są remontowane specjalnie po to aby nabrały blasku podczas otwarcia Centrum Bajki.

Ad.3

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym zakończono posiedzenie.

Komisja udała się do Europejskiego Centrum Bajki aby zobaczyć postępy w budowie.

Protokół sporządziła Iwona Muter

Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu

Józef Żurek